Oaxaca

CEVI

COMISION ESTATAL DE VIVIENDA
Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF
Al 31 de marzo de 2020 y al 31 de diciembre de 2019

(PESOS)
Concepto 31 de marzode | 31 de diceimbre Concepto 31 de marzode | 31 de diceimbre
2020 de 2019 2020 de 2019

ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo v Equivalentes 31,676,721 75,943,930| Cuentas por Pagar a Corto Plazo 75,996,134 176,583,217
Efectivo 0 0| Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 73,769 5,100
Bancos/Tesoreria Proveedores por Pagar a Corto Plazo 69,534

Bancos/Dependencias v Otros

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacién Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos v Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacion
de Servicios a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y
Muebles a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a
Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo
Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracién
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para
Produccién

Bienes en Transito

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir
Efectivo o Equivalentes

Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depdsitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y
Dacién en Pago

Adquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo
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0
0
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29,279,956
0
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24,111,280
0
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85,067,957

0
3,251
1,065,233,112

4,468,507
0

-2,035,187

776,052,938
0

1,843,722,621

1,928,790,578

0
75,943,930
0
0
0
0
78,501,446

40,017,056

0
38,484,390
0
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54,398,344
0
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0
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208,843,720

0
3,251
1,156,895,804

5,375,831
0

-2,035,187

777,408,591
0

1,937,648,290

2,146,492,010

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por
Pagar a Corto Plazo

Retenciones v Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Pblicas por Pagar a
Corto Plazo

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica

Porcion a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a Corto
Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo

Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacién por Participar

Otros Pasivos Circulantes
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pblica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

0
39,526,061
0

4,106,890
0

21,720,312
0
10,569,102
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0
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75,996,134

75,996,134

53,374,918
50,136,252
362,700
2,875,966

1,799,419,526
22,051,094
1,744,758,432
32,610,000

0

0

0

1,852,794,444

1,928,790,578

124,580,258
0

9,249,497
0

25,698,413
0
16,980,415
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176,583,217

176,583,217

53,239,918
50,136,252
227,700
2,875,966

1,916,668,875
373,412,571
1,510,646,304
32,610,000

0

0

1,969,908,793

2,146,492,010




